
Preise und Gebühren

TLP gelb (Adressatenkreis)

R&D Preisliste gültig ab 24.06.2024

.

Fahrzeug/Klasse

22-8 Uhr & 

WE2 pro

Std.

8-22 Uhr

pro Std.

Pauschale 

1. Tag

Pauschale 

ab 2. Tag

Pauschale 

Woche 

ab 5. Tag

km-Tarif

Klein-PKW4

z.B VW Polo, Seat Ibiza
1,80 6,10 61,00 44,00 217,00 0,22

PKW4

z.B. VW Golf, Seat Leon
1,90 6,70 67,00 46,00 243,00 0,23

PKW Kombi4

z.B. VW Golf Variant, Seat

Leon Kombi

2,10 7,20 72,00 51,00 268,00 0,23

PKW 4WD5

z.B. VW Tiguan, Seat Ateca
2,50 8,60 86,00 60,00 322,00 0,25

VAN3, 5

z.B. VW Caddy
2,10 7,20 72,00 51,00 268,00 0,25

Kombibus 9-sitzig3, 5

z.B. VW 9-Sitzer Bus
3,20 9,90 99,00 77,00 376,00 0,32

Transporter3, 5

z.B. VW Kastenwagen
3,00 9,10 91,00 72,00 328,00 0,32

Business VAN3, 5

z.B. Seat Alhambra
2,70 9,40 94,00 69,00 370,00 0,29

Business PKW/Kombi5

z.B. VW Passat
2,70 9,40 94,00 69,00 370,00 0,26

Fahrzeug/Klasse

22-8 Uhr &

WE2

pro Std.

8-22 Uhr

pro Std.

Pauschale 

1. Tag

Pauschale 

ab 2. Tag

Pauschale 

Woche 

ab 5. Tag

km-Tarif

Elektro Klein-PKW4

z.B. SEAT Mii
2,40 7,10 71,00 58,00 267,00 0,10

Elektro PKW5

z.B. Renault Zoe, VW E-Golf
2,50 7,80 78,00 60,00 294,00 0,10

Elektro PKW Premium5 

z.B. VW ID3, Cupra Born
3,50 9,30 93,00 84,00 353,00 0,10

Die Abrechnung erfolgt im Minuten Takt (Mindestverrechnung 1h).  Es wird immer der für den Kunden günstigste Tarif verrechnet.

2 WE-Tarif: von Fr. 12:00 Uhr bis Mo. 8:00 Uhr  3 Vst-Abzug möglich

4 Selbstbehalt dieser Fahrzeugklasse beträgt € 1000,-- 5 Selbstbehalt dieser Fahrzeugklasse beträgt € 1500,--
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